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Til rådets medlemmer m/vara: Arvid Årdal, Torkjel Solbakken, Stein Dalland, Jørgen Bjørkli, Oddbjørn Kaasa, 
Linn Kristin Flaten, Jarl Nord-Varhaug og Håvard Helgeland. 
Vara for rådet: Jo Agnar Hansen, Karen B. Knive, Roger Løvik, Gerhard Haakull, Trude Hvalryg og Roy Aakre. 
Generalsekretær: Lars Erik Wallin 
Leder: Ronald Slemmen 
Sekretær i rådet: Karianne Kjelstrup 

 

17.mars 2023 

Referat 

Møte i Gjeterhundrådet 
Dato: 24. Februar 2023 kl.10:00-18:00 

 

Møtested: Garder Kurs og konferansesenter 

Deltagelse: Arvid Årdal, Torkjel Solbakken, Stein Dalland, Jørgen Bjørkli, Oddbjørn Kaasa, Linn Kristin Flaten, 

Jarl Nord-Varhaug, Håvard Helgeland, Ronald Slemmen og Karianne Kjelstrup 
Håvard og Ronald forlot møtet 16:00 
 
Saksliste: 
 13/2023 Godkjenning av innkalling og sakliste 
 14/2023 Referat fra Prøvenemda 
   1/14 Norgesserien 
 2/14 Norgesseriefinalen 
 3/14 Nord-Norgesserien 
 4/14 Norsk Nursery 
 5/14 Distriktsprøver/Lokalprøver 
 6/14 Regler for gjeterhundprøver 
 7/14 Dreiebok for gjeterhundprøver 
 15/2023 Referat fra andre underutvalg 
 1/15 referat BC 
 16/2023 Innkommende saker 
 1/16 brev fra team ung 
 2/16 Høringsbrev fra NKK 
 3/16 Brev fra Fylker 
 4/16 European Cattledog Championships 2023 Finland 
 17/2023 Prøveavgift 2023 
 18/2023 Satser for dommere og instruktører. 
 19/2023 Arbeidsplan og møteplan 2023 
 20/2023 Årshjul 2023 
 21/2023 Organisering av underutvalg, sak fra styret i NSG. 
 22/2023 Tjenestevei i organisasjonen.  
 23/2023 Artikler til NSG sitt medlemsblad og nettsidene. 
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 24/2023 Simployer 
 25/2023 NM 2024 
 26/2023 Aktivitet i fylkene/lokallagene 
 27/2023 Eventuelt 

1/27 skal det være en begrensing hvor mange Norgesserie/Nord-
Norgesserieprøver en dommer skal kunne dømme. 

   2/27 Landslagskaptein 
   3/27 Skal vi låse hvem som kan delta på Nursery for 3 år? 
   5/27 Norgesseriefinalen på samme areal som innledende runde 
   6/27 Premier til NM 
  
 
 

Vedleggs oversikt: 

Vedlegg 1: Referat fra prøvenemda  

Vedlegg 2: Referat fra Avlsutvalget (sak utsatt, ingen dokument) 

Vedlegg 3: Brev fra Team Ung 

Vedlegg 4: Høringsbrev fra NKK 

Vedlegg 5: Hele høringen  

Vedlegg 6: Brev fra Buskerud 

Vedlegg 7: Brev fra Vest-Agder 

Vedlegg 8: Brev fra Finland 

Vedlegg 9: Oversikt over Prøveavgift 2022 

Vedlegg 10: Vedtak Prøveavgift 2022 

Vedlegg 11: Satser i NSG for dømming av gjeterhundprøver 

Vedlegg 12: Arbeidsplan 2023 

Vedlegg 13: Møteplan 2023 

Vedlegg 14: Årshjul 2023  

Vedlegg 15: Brev fra styret i NSG 

Vedlegg 16: Oversikt over dagens underutvalg 

Vedlegg 17: Simployer guid – Eget dokument 
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13/2023 Godkjenning av innkalling og sakliste 
Vedtak: Godkjenner innkallingen og saksliste. Flytter sak 22 tidligere til etter sak 15 i møte, 
da Ronald og Håvard forlater møtet kl. 16:00. 

14/2023 Referat fra Prøvenemda 
 Dokumenter: Referat fra Prøvenemda 

 1/14 Norgesserien 
 Saksutredning: Det ble diskusjon rundt tildelingen av Norgesserien, rekrutering og 
geografisk fordeling. Ble diskutert dette med prøver før og etter NM, fordeler og 
ulempene med dette.  

Oppsettet til Prøvenemda frigjør også en helg etter NM til lokal aktivitet. 

Styre i NSG stilte spørsmål rundt den geografiske fordelingen av Norgesserien, ba 
Gjeterhundrådet se en ekstra gang på fordelingen. Styret oppfordrer 
Gjeterhundrådet til å etablere et system for å ivareta en god geografisk spredning av 
prøvene i Norgesserien. 

Vedtak: Endrer siste prøven 23.-24. september fra Hedmark til Sør-Trøndelag. Se 
godkjent prøveplan. Godkjenner regnskap og budsjettet til Norgesserien. Godkjenner 
forslag til kontingent fordelingen og øking. 

Godkjent Prøveplan Norgesserien 2023: 
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2/14 Norgesseriefinalen 
 Saksutredning: Prøvenemda har hatt ute spørreundersøkelse rundt Norgesserien, 
blant annet finalen, om vi skal starte på null poeng. De har også lagt opp forslag til 
brev for søkere til finalen, som skal sendes ut når referatet er godkjent. 

 Vedtak: Godkjenner at vi kjører en prøveordning i 2023 hvor deltagere starter på null 
poeng i Norgesseriefinalen. Sender ut søknadsbrevet så fort vi har et godkjent 
referatet. 

 3/14 Nord-Norgesserien 
 Saksutredning: Nord-Norge har hatt evaluering rundt Nord-Norgesserien, og blitt 
enige om at de ønsker Nord-Norgesserien arrangert med en helg og tre prøver som i 
2022.  

Troms søker om å arrangere Nord-Norgesserien i 2023, 29.september-1.oktober. 
Prøvenemda ønsker å tildele Troms dette, da det er deres tur å arrangere etter 
ordningen de har i Nord-Norge. 

 Hvis man skal dømmer Nord-Norgesserien, at de får lik fordel til å melde seg på 
Norgesserien som dommere som skal dømme Norgesserien.   

Vedtak: Godkjenner vedtaket til Prøvenemda, tildeler Troms Nord-Norgesserien. 
Godkjenner budsjettet/regnskap, godkjenner prøvekontingent korrigeringen og 
fordeling. Hvis en har takket ja til å dømme Nord-Norgesserien, vil man få lik fordel til 
å melde seg på som dommere som dømmer Norgesserien. 

 4/14 Norsk Nursery 
 Saksutredning: Prøvenemda har gått grundig gjennom spørreundersøkelsen som var 
sendt ut til både fylkene og deltagere. Prøvenemda foreslår at vi flytter de 
innledende prøvene til Norsk Nursery ned til Regionene, og gir de ansvaret for å 
arrangere hver sin innledende prøve. Det er flere som har foreslått dette i 
spørreundersøkelsen, og det var stor enighet om at dette kanskje kunne fungere bra. 
Rådsrepresentantene vil ha ansvar for at sin region får meldt inn og arrangert sin 
innledende prøve etter retningslinjene som er satt for innledende runder. Alle 
innledende prøver til Nursery kan arrangeres kun helgen før Norgesseriefinalen. 

Rådsmedlemmene skal protokollføre møtene de har sammen med fylkene og 
regionene.  

Spørsmål om vi skal låse i tre år, at det ikke er noe begrensing på hvem som kan delta 
på Norsk Nursery. Vi setter dette opp under eventuelt sånn at vi kan diskutere det 
der.  

Vedtak: Godkjenner vedtaket til Prøvenemda, regionene arrangerer hver sin 
kvalifiserings prøve, finalen går på rundgang. Godkjenner budsjettet/regnskap.  
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 5/14 Distriktsprøver/Lokalprøver 
 Saksutredning: Prøvenemda ønsker å fokusere litt på klasse 1 og 2 i år, og ønsker å 
lage filmer rundt klasse 1 og 2 som kan benyttes av alle på temakvelder, opplæring, 
dommersamling osv. Gode filmer om hvordan man skal opptre, hvordan praktisk 
arbeid kan overføres til å gå en klasse 1. Litt om praktisk arbeid , hvordan man bruker 
hunden i praktisk arbeid. Hvordan den «perfekte» klasse 1 prøven skal se ut, og vise 
mange av de klassiske feilene man ofte gjør under en prøve. Tegne opp linjen mellom 
klasse 1 og praktisk arbeid. Prøve å senke terskelen for å gå gjeterhundprøve, at man 
vil prøve å få med flere til å gå gjeterhundprøver. 

Ønsker at gjeterhundrådet godkjenner godtgjørelse for at prøvenemda kan 
utarbeidet disse filmene, med NSG sitt filmutstyr og gjeterhundrådgiver. 

Vedtak: Godkjenne at Prøvenemda kan bruke godtgjørelse for å få utført dette 
arbeidet, men prøvenemda må setter opp en plan om hvor mye tid de ser for seg å 
bruke. 

 6/14 Regler for gjeterhundprøver 
 Saksutredning: Prøvenemda går grundig gjennom alle reglene de har lagt inn forslag 
til endringer på, og svarer på alle spørsmålene Gjeterhundrådet har rundt de. 

Det er flere regler som ble diskutert etter prøvenemda hadde forlatt møtet.  

I fjorårets sesong, var det mye kan, og ikke klare regler, som var bakgrunn for mye 
diskusjon av reglene. Dette er noe vi må se over regelverket i år å korrigere sånn at 
det er minst mulig misforståelser i regelverket. 

Reglene for gjeterhundprøver, er oversatt fra ISDS sine regler for gjeterhundprøver – 
viktig at vi ikke endrer ordlyden på regler, sånn at det får helt annen mening i  Norge 
fremfor utlandet. 

1.6. - Det var mye diskusjon rundt denne regelen, ønskelig at regelen blir stående 
som den er, og prøvenemda arbeider med å se på denne til neste arbeidsmøtet.  

1.9. – Klage, klagegang og behandling av klager, må gå’s opp på dommersamling. Hva 
kan klages på, hva kan godkjennes osv. Stygg ukultur at vi går over lik for å komme på 
toppen av rangeringa på en prøve. Lite sportslig, og skaper ofte veldig dårlig 
stemning på prøver.  

1.16, 1.15 (Dårlig oppførsel) – Redigere forslaget til prøvenemda, fjerne oppmann, at 
det kun er dommer det er snakk om.  

Det var spørsmål om vi skulle ha en gult/rødt kort ordning, gå ut med dette om dårlig 
oppførsel på prøver. Ha gode retningslinjer for dommere med hva som tolkes som 
dårlig oppførsel, ha det oppe på dommersamling hvor de kan komme med innspill. 
Viktig å ha dette opp på dommersamling, dette med dårlig oppførsel og kontakte 
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dommer under arrangementet. Det må være null toleranse for dårlig oppførsel, men 
vi må alle vite hvor den grensa går.  

2.1.t) Om det skal settes et punkt under reglene for Norgesserien om å kunne nekte 
en fører å stille for uforsvarlig dyrehåndtering. 

2.2.a) Hvis det er utenlandske dommere til NM, burde vi ha Norske dommere som 
«aspiranter» for å lære mer om dømming av større konkurranser.  

8. Når det er to prøvehelger, og tre tellende prøver for å komme til finalen, kan vi 
med dagens regler få alle poengene på hjemmebane. Evt. 75% av poengene på 
hjemmebane, og kanskje finalen på hjemmebane. Bør det settes inn en regel om at 
man ikke skal kunne arrangere Norgesserie finalen på samme arena, og sau, som 
innledende runder. Setter opp et eget punkt under eventuelt hvor vi kan ta diskusjon 
rundt dette. 

8.8. Det er viktig at denne regelen blir gått gjennom på dommersamling, og 
diskuteres. Dette med bytte av startnummer, og deltager inne i dommer bua. 
Trekking av startlisten, dette skal være tilfeldig trekking dag en og etter rangering 
snudd dag 2. Enstemmig at det skal være slik. ‘ 

12.h Landslaget. Det er mye å be av folk å stille på et arrangement i utlandet som de 
kun er reserve for. Endre på regelen slik at vi kan sikre oss om at vi har en reserve 
hund på arrangementet.  

Før landslaget meldes inn til arrangementene, burde det være tatt helse sjekk på alle 
hunden, for å sikre oss at hundene er friske og raske ved påmelding. 

Skal Gjeterhundrådet bestemme dommer til Norgesseriefinalen? Ta opp dette under 
eventuelt.  

Ved annonsering av distrikts/lokalprøver, oppfordre alle gjeterhundlag/-nemder å 
legge ut de etiske retningslinjene, og dette med oppførsel på prøver. Sende et skriv til 
alle fylkene. 

Vedtak: Godkjenner reglene med korrigeringer. Alle leser over etter 
gjeterhundrådgiver har ferdigstilt alle reglene før endelig godkjenning. 

  
  

mailto:gjeterhund@nsg.no


Gjeterhundrådet 
 
 

 
Leder: Arvid Årdal   Tlf. 911 52 104 E-post: arvidardal@gmail.com 
Sekretær: Karianne Kjelstrup     Tlf. 416 77 607 E-post: gjeterhund@nsg.no 

7 | S i d e  

7/14 Dreiebok for gjeterhundprøver 

 Saksutredning: Ingen store endringer i dreieboken. 

 Vedtak: Godkjenner dreieboken, alle leser over etter at gjeterhundrådgiver har 
ferdigstilt dreieboka før endelig godkjenning. 

15/2023 Referat fra andre underutvalg 
 1/15 Referat Avlsutvalget for BC 
 Dokumenter: Referat fra Avlsutvalget. 

 Vedtak: Referatet er ikke ferdigstilt fra Avlsutvalget, utsetter saken til neste møtet. 

22/2023 Tjenestevei i organisasjonen. 
Saksutredning: Vi flytter sak 22 tidligere i møte, da Ronald og Håvard må dra fra møtet 
kl.16:00.  

Håvard presenterer og forklarer litt dette med tjeneste vei, og viktigheten med å følge 
korrekt tjeneste vei. Dette med å behandle og løse saker på korrekt nivå de hører hjemme. 
Viktigheten med god kommunikasjon mellom fylkeslagene i sau og geit og fylkeslagene sine 
gjeterhundlag/nemder. Fylkesleder i sau og geit sitt ansvar å sørge for samarbeid og dialog 
mellom fylkeslaget og gjeterhundlaget/-nemda.  

Viktig at NSG sentralt fortsetter med å ta opp dette med dialog og samarbeid mellom fylket 
og gjeterhundlaget/-nemda på representantskapsmøtene.  

Styret i NSG jobber med å sette standarden for distribuering av innkalling og sakspapirer. 
Gjeterhundrådgiver har kun en 60% stilling, det er allerede i dag kapasitetsproblemer med å 
få ut innkallingen og papirer i tide til rådsmedlemmer. 

Viktig dette med taushetsplikt på vedtak frem til referatet er godkjent av styret i NSG.  

Vedtak: Alle er innforstått med tjenesteveien i NSG.  

16/2023 Innkommende saker 

 1/16 Brev fra Team Ung 
 Dokumenter: Brev fra Team Ung 

Saksutredning: Sende saken videre til avlsutvalget for border collie, be de svare opp 
spørsmålene til team ung. Ønskelig at vi setter av litt tid til avlsbiten etter årsmøtet.  

Vedtak: Sende brevet videre til avlsutvalget for border collie, og be de svare opp brevet.  
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 2/16 Høringsbrev fra NKK 
 Dokumenter: Høringsbrev fra NKK, Hele høringen 

Saksutredning: I høringsbrevet er det lagt frem slik at bruksegenskaper ikke skal kunne 
være registreringskrav for rasene.  

Vedtak: Vi kan ikke støtte høringsbrevet til NKK, før rasespesifikk krav eller anbefaling 
som har betydning for rasens grunnleggende bruksegenskaper, flyttes vekk fra under 
«Anbefalinger (må ikke tilfredsstilles for å få valpene registrert). Det må være mulig å 
søke om registrerings krav for det, da dette har stor betydning for gjeterhunden sin 
fysiske og psykiske helse. 

 
 3/16 Brev fra Fylker 
 Dokumenter: Brev fra Buskerud, Brev fra Vest-Agder 

Saksutredning: Det er mottatt nytt brev fra Buskerud og Vest-Agder, ang. Norsk Nursery. 
Buskerud skriver at de føler at det brev de har sendt inn tidligere ikke er blitt ivaretatt i 
spørreundersøkelsen om Norsk Nursery. Brevet til Buskerud er sendt ut til flesteparten 
av fylkene. 

I starten av januar 2022, mottok gjeterhundrådet henvendelse fra Buskerud 
gjeterhundnemd med en rekke forslag og innspill til Norgesserien og Norsk Nursery. 
Brevet var oppe på første møtet til Gjeterhundrådet 1.februar, SAK 05/4. Vedtaket lød 
som følgende: Gjeterhundrådet sender forslaget videre til prøvenemda for behandling. 

Saken ble da behandlet på møtet til prøvenemda 22./23. februar, SAK 17/2022. Hvor 
vedtaket lød som følgende: Gjeterhundrådgiver setter opp forslag til svar til Buskerud ut 
ifra gjennomgangen under møtet 

Det var dessverre ikke nok tid til å lage et utkast til Gjeterhundrådet sitt møte 
23.februar. Neste møte i rådet er da 20.mai, i all hast med å sette sammen saksmappen. 
Ble dessverre saken uteglemt fra møtet, noe Gjeterhundrådgiver kontaktet Buskerud 
gjeterhundnemd og beklaget at de ikke hadde fått noe svar enda. 

Neste møtet i Gjeterhundrådet var 12.august, hvor forslaget til respons ble fremlagt 
foran Gjeterhundrådet, SAK 1/40. Vedtaket lød som følgende: Karianne utfører 
endringer vi har gått gjennom i møtet, og setter sammen et helhetlig brev som rådet 
godkjenner før utsending. Brevet til Buskerud var også vedlagt referatet, slik at alle 
hadde tilgang til å lese det. 

06.september, sendte Gjeterhundrådgiver respons som var godkjent av gjeterhundrådet 
og styret i NSG, til Buskerud gjeterhundnemd. 

Spørreundersøkelsen rundt Norgesserien og Norsk Nursery ble sendt ut til fylkene og 
deltagere 13.januar 2023. 

Vedtak: Gjeterhundrådgiver lager opp forslag til brev, hvor det vises til saksgangen, at 
første brevet de har sendt inn til rådet er svart ut. 
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4/16 European Cattledog Championships 2023 Finland 
 Dokumenter: Brev fra Finland 

Saksutredning: Vi har mottatt brev fra Finland, hvor de skal arrangere European 
Cattledog Championship, samme helg som NM i bruk av gjeterhund 6.-8. oktober. Det er 
foreløpig satt av en plass til Norge, så spørsmålet er om vi får fylt opp plassen. De vil 
sende ut regler for arrangementet før de åpner for påmelding. De vil åpne for påmelding 
i midten av juli, men ønsker tilbakemelding fra landene, om de ønsker en plass.  

Vedtak: Sende ut et skriv til alle fylkene om de har noen medlemmer som kan være 
interessert i å stille på et slikt arrangement. 

17/2023 Prøveavgift 2023 
 Dokument: Oversikt over prøveavgift 2022, Vedtak fra 2022 

Saksutredning: det ble i fjor bestemt at vi skulle følge de statlige takstene for å øke 
prøveavgiften.  

 Vedtak: Øker prøveavgiften som skal sendes inn til NSG pr deltager. Ny prøveavgift blir 75 kr. 
 

18/2023 Satser for dommere og instruktører. 

 Dokumenter: Satser for dommere. 
Saksutredning: Den taksten som står i dag for dommere, er samme som har stått i mange år 
nå. Vi bør samkjøre og følge møtegodtgjørelse satsene til NSG sentralt for dommer.  

Hovedinstruktørene, de vil også få møtegodtgjørelse takster, for arbeid de gjør sammen, med 
utvikling og samkjøring av fagstoff, oppbygging av instruktørmateriale. 

Vedtak: Følge NSG sine satser for møtegodtgjørelse for dommere. Hovedinstruktørene, de 
må opprette instruktørmateriale som kan benyttes av alle hovedinstruktørene – for likest 
mulig opplæring.  

19/2023 Arbeidsplan og møteplan 2023 
 Dokumenter: Arbeidsplan 2023, Møteplan 2023 
 Saksutredning:  Setter opp fortsettelse av arbeidsmøtet til gjeterhundrådet 1.mars kl.19:00 

 Vedtak: Ikke noe vedtak tatt i denne saken. 
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17.03.2023 

Referat 

Møte i Gjeterhundrådet 
Dato: 01. Mars 2023 kl.19:00-21:30 

 

Møtested: Teams 
Deltagelse: Arvid Årdal, Torkjel Solbakken, Roger Løvik, Jørgen Bjørkli, Oddbjørn Kaasa, Linn Kristin 
Flaten, Jarl Nord-Varhaug, Håvard Helgeland og Karianne Kjelstrup 
 

19/2023 Arbeidsplan og møteplan 2023 
 Dokumenter: Arbeidsplan 2023, Møteplan 2023 
 Saksutredning: Arvid går gjennom arbeidsplanen til gjeterhundrådet. 

 Forslag til ny møteplan for gjeterhundrådet: 
Onsdag 25.Januar, kl. 08:00-10:00 -Teams 
Fredag 24.februar, kl. 10:00-18:00 (Arbeidsmøtet/dagsmøtet på Gardermoen) 
Onsdag 01.mars, kl 19:00-22:00 
Fredag 31.mars, kl. 08:00-10:00 
Fredag 30.juni. kl. 08:00-10:00 
Fredag 04.august, kl. 08:00-10:00 
Fredag 22. september, kl. 08:00-10:00 
Fredag 6.oktober, kl 20:00 NM møtet i Rogaland 
Fredag 8.desember, kl. 08:00-10:00 

  
Styret i NSG ba Gjeterhundrådet gå gjennom arbeidsplanen på nytt og sette den opp ut ifra 
den nye instruksen som er satt opp.  

Vedtak: Godkjenner arbeidsplan etter de har gått gjennom den på nytt, godkjenner 
møteplan med korrigeringer av datoer. 

20/2023 Årshjul 2023 
 Dokumenter: Årshjul 2023 
 Saksutredning: Det er ingen endringer i årshjulet siden forrige møtet. 

 Vedtak: Årshjul vil fortløpende oppdateres av gjeterhundrådgiver på nettsidene til NSG 
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21/2023 Organisering av underutvalg, sak fra styret i NSG. 
 Dokumenter: Brev fra styret i NSG, Oversikt over dagens underutvalg 

Saksutredning: Gjeterhundrådet har i dag tre underutvalg: Prøvenemda, Avlsutvalget for 
border collie og Avlsutvalget for working kelpie. Slik det har fungert tidligere, så har en 
kandidat vært på valg hvert år, og ble valgt inn 1.mai. Fylkene har sent inn forslag til 
kandidater fra egne fylker. 

Spørsmål om vi skal ha flere underutvalg, nytt dommerutvalg? Hvor mange skal sitte i et 
dommerutvalg? Viktig med god geografisk spredning. Et utvalg som kan prioritere dommere, 
utdanning, opplæring, samling, klager, tilbakemeldinger, reglementet og fagstoff til 
dommere. Nytt dommerutvalg, vil avlaste både gjeterhundrådet og prøvenemda. Det er 
viktig at det blir satt opp spesifikke oppgaver til et dommerutvalget. Et utvalg vil gi 
gjeterhundrådet rom til å jobbe med andre saker. Vi må lage en god instruks, hvor mye tid vi 
forventer at de skal bruke, hvis vi skal sende inn forslag til styret. 

Det er mange som tror du må være på landslagsnivå for å være med i prøvenemda, men 
dette stemmer ikke, vi må endre ordlyden i beskrivelsen til Prøvenemda.  

Enighet om at oppnevningen burde være 1 mai som tidligere.  

Det er viktig med kontinuitet i underutvalgene. Det ble diskutert om vi skal endre antall 
medlemmer i underutvalgene, enighet om at det er greit sånn vi har det i dag. 

Skal vi forslå at gjeterhundrådet skal oppnevnes 1 mai, på lik linje som underutvalgene. 
Sentralstyret må tenke seg nøye gjennom, før de tar en avgjørelse om å velge 
rådsmedlemmer fra 1 mai. 

Vedtak: Gjeterhundrådet ønsker å beholde alle underutvalgene de har i dag, og at vi får et 
dommerutvalg. Gjeterhundrådet skal sette opp forslag til dommerutvalg, retningslinjer de 
skal følge, hvor mange de skal være, antall møter de skal ha osv.  

Underutvalgene skal oppnevnes 1.mai, de skal bestå av samme antall som før. Prøvenemda 
består av 3 medlemmer, Avlsutvalget BC/WK består av to veterinærer, to oppnevnte og leder 
i gjeterhundrådet. Fylkene sender inn forslag på kandidat, fra eget fylkeslag. Man blir valgt 
inn for en 3 års periode, og kan sitte i maks to perioder, et medlem er på valg hvert år. 
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23/2023 Artikler til NSG sitt medlemsblad og nettsidene. 
Saksutredning: Gjeterhundrådgiver trenger hjelp fra rådet til å lage mer stoff vi kan ha i 
bladet til NSG. Alle i rådet er positive til å være med å lage stoff til bladet. Kanskje sende ut å 
utfordre fylkene? Alle må vite hva de forskjellige skal skrive om, sånn at vi får god variasjon 
av artikler. Gjeterhundrådgiver lager opp en liste, med fristene for å levere inn til bladet, når 
Jørgen og Karianne må ha det til gjennomlesing. Viktig at dette er artikler som de kan stå for, 
og ikke blir redigert.  

Det er mye tilbakemeldinger om at det er ønskelig med artikler om bruk av hunden i praksis, 
og ikke bare konkurranse innlegg. 

Vedtak: Alle i rådet bidrar med en artikkel hver til hvert blad, gjeterhundrådgiver setter opp 
oversikt, og de diskuterer hvem som skal skrive om hva i messenger gruppa.  

24/2023 Simployer 
 Dokumenter: Simployer guid (tilleggs dokument) 
 Vedtak: Utsetter saken 

25/2023 NM 2024 
Saksutredning: Vi har ikke arrangør for 2024, har ikke hørt om noen som skal søke. 
Rådsmedlemmer kontakter sine regioner, og hører om det er noen som kan vurdere å 
arrangere NM 2024. At vi har noe svar til neste møtet. 

Vedtak: Rådsmedlemmene kontakter sin region og hører om interessen for å arrangere NM 
2024, 2026, 2027.  

26/2023 Aktivitet i fylkene/lokallagene 
Saksutredning: Gjeterhund er et av NSG sine satsningsområder. En av de viktige 
arbeidsområdene til Gjeterhundrådet i år, er å få gjeterhund opp på dagsorden til lokallagene 
våre.  

Kontakte både fylkeslagene og gjeterhundlagene/-nemdene. 

Vedtak: Regions representantene kontakter fylkene de har ansvar for, samler informasjon 
om hva de gjør for gjeterhund aktivitet i lokallagene, for rekrutering, engasjere og holde opp 
aktiviteten. Ønskelig at rådsmedlemmene har dette klart til møtet 30 juni. 

  

mailto:gjeterhund@nsg.no


Gjeterhundrådet 
 
 

 
Leder: Arvid Årdal   Tlf. 911 52 104 E-post: arvidardal@gmail.com 
Sekretær: Karianne Kjelstrup     Tlf. 416 77 607 E-post: gjeterhund@nsg.no 

13 | S i d e  

27/2023 Eventuelt 

1/27 Skal det være en begrensing hvor mange Norgesserie/Nord-Norgesserieprøver en 
dommer skal kunne dømme samme år.  

 Saksutredning: Vi har i dag ca. 50 dommere i Norge, det er i år 11 Norgesserie og 
Nord-Norgesserieprøver. Det er viktig å heve kompetansen til alle dommerne våre, så 
det er viktig at alle får muligheten til å dømme store arrangement. 
Norgesseriefinalen, burde gjeterhundrådet oppnevne dommere på lik linje som til 
NM. Arrangør kan komme med innspill med ønske, men Gjeterhundrådet oppnevner 
dommer til finalen. Hvis du har dømt innledende runde, bør du ikke dømme finalen. 

Vedtak: En dommer kan kun dømme en Norgesserie/Nord-Norgesserieprøve helg (2 
Prøver). Gjeterhundrådet avgjør hvem som skal dømme finalen i Norgesserien, 
dommer som skal dømme finalen kan ikke ha dømt innledende. Legge dette inn i 
reglene og dreiebok for gjeterhundprøver. 

 
2/27 Landslagskaptein 

 Saksutredning: Oppnevning av landslagskaptein har tidligere vært praktisert på to 
forskjellige måter. Det er spurt beste rangerte, og jobbet seg nedover, eller valgt ut 
en vilkårlig en som de tenker kan ta jobbe.  

Det skal være litt stort å være på landslaget for gjeterhund, men det er ikke veldig 
mye samhold og ting som skjer annet enn å reise på arrangement. Vi trenger en 
landslagskaptein som kan ta litt ansvar, og skape samhold og tilhørighet til hele laget. 
Spesielt ta godt vare på de som aldri har vært med på laget før. 

Region midt foreslår Arvid Årdal som lagkaptein, hvor han kan være med å legge 
løypa for fremtidige lagkapteiner. Arvid tar på seg oppgaven hvis hele rådet ønsker 
han inn som lagkaptein.  

 Vedtak: Arvid Årdal utnevnes som lagkaptein for det norske landslaget. 

 3/27 Skal vi låse hvem som kan delta på Nursery for 3 år? 
 Saksutredning: Tidligere under møtet, var det snakk om vi skulle låse avgjørelsen om 
at alle kan delta på Norsk Nursery i tre år. Det blir tatt opp for diskusjon, da vi ikke 
hadde tid til å diskutere det under arbeidsmøtet sitt første møte. Det er KUN hvem 
som kan delta på nursery som blir låst, alt annet rundt nurserien vil være en 
prøveordning.  

 Det ble godt diskutert om vi skal kjøre alt som en prøve ordning, eller om vi skal låse 
hvem som kan delta til alle. Når vi tidligere har låst ting rundt store arrangement, så 
har det skapt ro og forutsigbarhet for både deltagere og fylkene som skal arrangere. 

Vedtak: Flertallet stemmer for at vi skal låse at Norsk Nursery er åpen for alle 
deltagelser frem til og med sesong 2025, vil kunne vurderes på nytt på arbeidsmøtet 
til Gjeterhundrådet i 2026. 
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5/27 Norgesserie Finalen skal ikke være på samme areal/besetning som innledende 

Saksutredning: Det er kommet inn en del henvendelser og reaksjoner på dette med å 

arrangere finalen på samme sted som innledende runde i Norgesserien. 

Det er god diskusjon i rådet rundt dette å arrangere finalen på samme arena og/eller 

samme besetning som innledende runde. Det er viktig at Gjeterhundrådet tar til seg 

kritikk som er kommet, og setter klare regler og retningslinjer på hvordan vi vil ha det 

fremover. Det er viktig for Gjeterhundrådet, dette med rettferdighet, og at alle føler 

at uttaket, og konkurransene er så rettferdig som vi kan få de. Og at det ikke skal 

kunne fremstå at noen prøver å sikre seg selv, selv om dette ikke nødvendigvis er 

intensjonen. Ikke ønskelig at noen skal bli beskylt for å gjøre ting til sin fordel. 

Viktig at vi setter krav til søknaden om finalen, det må legge frem hvilke besetning og 

arena det er planer å arrangere på. Dette må komme frem i brevet som sendes ut, 

når vi ønsker søkere for finalen. 

Vi burde sette denne regelen for Norsk Nursery finalen også, at finalen ikke kan 

arrangeres på samme arena og/eller besetning som i innledende runde. 

Vedtak: Det skal legges inn i reglene og dreieboka for gjeterhundprøver at 

Norgesserienfinalen og Norsk Nursery finalen ikke kan arrangeres på samme areal 

og/eller besetning som de innledende rundene. Legge til i søknadsbrevet, hvor dette 

blir presisert, og etterspørre hvilke areal og besetning som skal benyttes. 

6/27 NM premier 

Saksutredning: Spørsmål om vi skal fortsette med premiene som vi hadde i fjor, det 

var fine premier.  

Vedtak: Ønsker å fortsette med premiene vi hadde i fjor til NM. Lakkerte skjold fra 

Laila Garlid.  
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Vedlegg 1: Referat fra Prøvenemda 

- Referatet legges ut på Prøvenemda sine nettsider 

https://www.nsg.no/gjeterhund/om-gjeterhund-i-nsg/provenemnda/  
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Vedlegg 3: Brev fra Team Ung 

 Innspill til styret – gjeterhundrådet  

 

Team ung har over lang tid observert at det stadig diskuteres heftig rundt Border Collie avl, 

helsestatus og RAS. Vi tenker at slike diskusjoner skaper mye negativt snakk om og rundt NSG og NSG 

sin rolle som raseklubb. Vi observerer at NSG og avlsrådet ikke har hatt noe offisiell uttalelse rundt 

dette, eller svart for de gjentagende «anklagene».  

Det observeres at en del kan bunne i diffus ordlyd i bla RAS dokumentet. Her burde avlsrådet stå 

frem og forklare tydelig hva som menes og hva som skal skje når der for eksempel står «En utvikling 

som går i retning av økt frekvens blir ikke akseptert. Hensiktsmessige avlsprogrammer for å oppnå 

dette vil bli vurdert fortløpende». Her mangler blant annet presisering på HVA er økt frekvens? Og 

hvordan skal en slik økning fanges opp, når det ikke er krav om kjent status på hunden, hvilke verktøy 

benytter avlsrådet seg av her? Av andre eksempler på uklar ordlyd finner man under temaet 

spondolyse, der står det at det utredes? Hvordan? når kommer det noe tall på dette? Hva er status 

her? Avklaring rundt slike spørsmål vil være bra.  

Det nevnes også flittig at det er opprettet «Et frivillig registreringssystem er opprettet på 

hjemmesidene til NSG.» Dette registreringssystemet, hvorfor fremmes ikke dette? Blir det brukt? Og 

hvordan skal oppdrettere kunne benytte seg av denne viktige kunnskapen for å produsere 

framtidens gjeterhunder? 

Under temaet innavl burde det også opplyses at NKK nullstiller innavlgraden til importhunder. Dette 

er spesielt viktig for en rase som i stor grad baserer seg på importere hunder.  

Det står også flere plasser at «hunder som avles på skal være friske» Hva konkret er en «frisk» hund i 

NSG sine øyne? Er det en som følger anbefalingene i RAS, eller den som følger kravet som kun er en 

DNA test på CEA? Og hvordan følges det opp, at det kun avles på det NSG ser på som friske hunder? 

Vi i Team ung tror at noen tydelige KRAV til avl, vil skape mer ro og ikke så mye rom for egen 

kreativitet og synsing. Dersom NSG ønsker å ha kontroll over avl på BC må de også tørre å ta den. 

NSG burde være en stolt raseklubb som la mye i å produsere kvalitet, fremfor kvantitet. 

Vi tror også at RAS og dens anbefalinger vil bli tatt mer seriøst av flere dersom de som sitter i sentral 

verv også følger disse anbefalingene, og fremmer det å følge slike anbefalinger/krav.  

Det oppleves nok også ganske dobbeltmoralsk for mange når det hevdes at BC er en frisk rase, når 

det ikke finnes reelle tall som underbygge dette. 

Team ung kan gjerne bistå med å spre kunnskap rundt disse temaene ved å bruke NSG sin instagram.  
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Vedlegg 4: Høringsbrev fra NKK 
Høringsbrev - avlsprogrammer 
Hovedstyret sender med dette forslag til form for avlsprogrammene, samt prosess for utarbeidelse 
av første versjon og videre revisjon og håndtering i organisasjonen, på høring til raseklubber og 
forbund. 
Bakgrunn: 
Mattilsynet har utarbeidet et utkast til en ny forskrift om avl av hund. Det er sannsynlig at den nye 
forskriften vil pålegge NKK å utarbeide avlsprogrammer for samtlige raser vi registrerer.  
I utkastet til forskrift fremkommer det blant annet at:  

- NKK defineres som en avlsorganisasjon 

- Hunder skal ikke brukes i avl uten å være registrert hos en avlsorganisasjon 

- Avlsorganisasjoner skal sikre at det finnes avlsprogram for alle hunder de har ansvar for 

- Avlsprogrammene skal sikre at hunder ikke brukes i avl dersom de har arvelige egenskaper 

som kan påføre avkommet unødvendige belastninger 

Om forslaget: 
I det vedlagte høringsnotatet skisseres et forslag til avlsprogrammenes form og oppbygging, hvordan 
man ser for seg at prosessen med å utarbeide første versjon av avlsprogrammene skal foregå, samt 
videre prosess og formell håndtering i organisasjonen.  
Blant annet foreslås det at: 

- Avlsreglene som i dag er fordelt på flere nivåer samles i ett regelverk (Avlsprogram) 

- Utarbeidelse av avlsprogrammene blir en todelt prosess: én prosess for å sammenfatte første 

versjon av avlsprogrammene, og en annen prosess for videre revisjon og  oppfølging.  

Under utarbeidelsen av forslaget har det blitt lagt vekt på at: 
- Utarbeidelsen av avlsprogrammene skal være systematisk og forutsigbar. 

- Avlsprogrammene i all hovedsak skal baseres på regler og retningslinjer som allerede er 

vedtatt av raseklubber og forbund 

- Avlsprogrammene skal sikre sunn avl  

Hvordan gi innspill til høringen: 
Et utfyllende høringsnotat og spørsmål til høringen er tilgjengelig gjennom lenken under. Vi ber om 
at alle høringssvar sendes inn via den elektroniske løsningen, for å sikre en kvalitetssikret prosess. 
Det skal kun sendes ett svar per klubb. Dere kan gå gjennom høringen så mange ganger dere ønsker– 
skjemaet sendes ikke inn med mindre man trykker send, og lenken forblir åpen til høringsfristen går 
ut. 
Høringsfristen er 28. februar 2023 
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Vedlegg 5: Høringsbrev fra NKK 
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Vedlegg 6: Brev fra Buskerud 
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Til Gjeterhundnemder og -lag i Norge 
 
Fra Buskerud Gjeterhundnemd 
 
Buskerud sendte inn et forslag til Gjeterhundrådet om endringer i Norsk Nursery. Vi opplever at våre 
synspunkter ikke ble ivaretatt eller kom frem i spørreundersøkelsen som nylig ble sendt ut, og vi 
ønsker derfor å gi våre synspunkter direkte til fylkene.  
 
Vår oppfatning er at Norsk Nursery har utviklet seg i feil retning de siste årene. Etter vår mening bør 
Nursery rette seg inn mot de ekvipasjene som er unge, og fortsatt ikke har nådd det høyeste nivået. 
Det er sterk interesse for å være med og vi mener vanskelighetsgraden bør gå ned og ikke opp. De 
hundene som stiller i NM og Norgesseriefinale trenger etter vår mening ikke enda en arena for å 
konkurrere.  
 
Nursery startet i Storbritannia. Der er prøvene som regel nærmere det vi i Norge legger i Kl.2. Finalen 
i Britisk Nursery er uten singling, og som regel med deling etter kve. Dette er konkurranser som er 
forbeholdt hunder uten topplasseringer i åpne prøver. Vi ser ingen grunn til at vår 
unghundkonkurranse skal gjøres vanskeligere enn dette.  
 
Konkret er vårt forslag er at hunder som har gått NM eller finalen i Norgesserien ikke kan stille i 
Nursery. Vi ønsker også at singling tas bort og at den generelle vanskelighetsgraden legges ned i 
sammenligning med vanlige norgesserieprøver.  
 
Dette vil føre til et lavere generelt nivå på nursery, men også et riktigere nivå for en unghundprøve 
som vil passe flere. Dette vil legge til rette for flere «uerfarne» førere og hunder, som ikke tidligere 
på høsten har hatt en slik mulighet. Vi mener at de beste hundene ikke trenger en tredje arena å 
konkurrere på, og at det da er bedre å til rette legge for flere av de som er på nivået under. Tar vi 
bort singling sparer vi tid og kan ha enda flere deltagere per prøve.  
 
Vår mening er at dette også er i tråd med NSG sin målsetting for avlsarbeid og at en slik ordning vil gi 
innsikt i et bredere materiale av hunder.  
 
Gjeterhundhilsen fra Buskerud  
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Vedlegg 7: Brev fra Vest-Agder 
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Vedlegg 8: Brev fra Finland 
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Vedlegg 9: Oversikt over Prøveavgift 2022 

 

 

Vedlegg 10: Vedtak Prøveavgift 2022 

 

 

Vedlegg 11: Satser i NSG for dømming av 

gjeterhundprøver 
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Vedlegg 12: Arbeidsplan 2023 
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Vedlegg 13: Møteplan 2023 

 

Møteplan for Gjeterhundrådet 2023:  

Onsdag 25.Januar, kl. 08:00-10:00 -Teams 
Fredag 24.februar, kl. 10:00-18:00 (Arbeidsmøtet/dagsmøtet på Gardermoen) 
Fredag 5.mai, kl. 08:00-10:00 
Fredag 21.juli. kl. 08:00-10:00 
Fredag 18.august, kl. 08:00-10:00 
Fredag 22. september, kl. 08:00-10:00 
Fredag 6.oktober, kl 20:00 NM møtet i Rogaland 
Fredag 8.desember, kl. 08:00-10:00 
 

 

 

 

 

Vedlegg 14: Årshjul 2023 

 

https://www.nsg.no/gjeterhund/om-gjeterhund-i-nsg/arshjul-gjeterhund/ 
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Vedlegg 15: Brev fra styret i NSG 
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Vedlegg 16: Oversikt over dagens 

underutvalg 

 
Gjeterhundrådet vedtok på sitt møte den 22.01.2008 å opprette ei egen 

prøvenemnd, med ansvar for prøver som går i regi av Norsk Sau og Geit. 

Prøvenemda er oppnevnt av og underlagt Gjeterhundrådet, og rapporterer til dette 

organet. 

 
Mandat for arbeidet i prøvenemda: 

Være Gjeterhundrådet sitt faglige råd på saker som gjelder gjeterhundprøver, 

regelverk, dreiebok etc. Sikre at NSG har et system som fungerer i forhold til 

prøver med gjeterhund. I dette ligger et overordnet ansvar for det prøvetekniske, 

regelverk og dreiebok. 

Følgene prøver ligger innunder dette ansvaret: 

Norgesserien: Søkeprosess, tildeling, deltagere, startlister, budsjett, premiering, 

dreiebok og regler m.m. 

Nord-Norgeserien: Det er utnevnt en egen kontaktperson i Nord-Norge som 

bistår prøvenemda. (representanten i rådet fra nord) 

Norsk Mesterskap: Prøveteknisk 

Norsk Nursery: Søkeprosess, tildeling, deltagere, form, startlister, budsjett, 

premiering, dreiebok og regler m.m. 
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Større internationale prøver 

• Continental Sheepdog Championship (CSC/EM) 

• Nordisk/ Nordisk Nursery 

• World Trial 

Mindre prøver (Distrikts prøver/Lokalprøver) 

Kvalifisering til mesterskap 

Prøvenemda har ikke noe ansvar når det kommer til å arrangere prøver, det er opp til 

hvert enkelt fylkeslag/lokallag. 

 
Valg av medlemmer:  

Gjeterhundrådet oppnevner prøvenemnda. Nemnda ligger under 

gjeterhundrådet og utnevnes blant personer som er aktive gjeterhund dommere 

og /eller aktive gjeterhundfolk. Blant nemndas medlemmer bør det være 

medlemmer som konkurrerer på landslagsnivå.  

• Medlemmene utnevnes for tre år av gangen. For å sikre kontinuitet, er ett 

medlem på valg hvert år. 

• Medlemmer i utvalgene må ha medlemskap i NSG. De konstituerer seg 

selv hvert år. 

• Gjeterhundrådet sender i forkant av et valg, informasjon til 

gjeterhundnemder/-lag og fylkeslag om å sende inn forslag på kandidater.  

• Fylkeslag kan foreslå kandidater fra eget fylkeslag når de sender inn 

forslag. 

• Frist for innsending av forslag til representant fra fylkeslagene er 27 januar 

• Oppnevning prøvenemda innen 1 mai, av gjeterhundrådet. 

Nemnda bruker NSG sitt sekretariat til administrative oppgaver (på lik linje med 

gjeterhundrådet) 

Medlemer i prøvenemda 

Navn  
Rune Landås Medlem (1) 

Thomas Rømma Medlem (2) 

Jo Agnar Hansen Medlem (3) 
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Avlsutvalget ble dannet i 2010 for å ta for seg avlsarbeidet for de underliggende 

rasene til NSG. 

Plan fra starten var at dette skulle være ett felles avlsutvalg for rasene Border Collie (BC) 

og Working Kelpie (WK). På grunn av rasenes ulikheter er det nå eget avlsutvalg for hver 

rase.  

Avlsutvalgene er oppnevnt av og underlagt Gjeterhundrådet, og rapporterer til dette organet. 

 
Mandat for arbeidet i avlsutvalgene: 

• Videreutvikling og drøfting av RAS BC og RAS WK, hva som skal vektlegges og 

forskes videre på. Drøfte de forskjellige sykdommene, og hvordan dette best 

mulig skal holdes oversikt over. Hva som skal være krav for rasene, hva RAS skal 

inneholde og kontinuerlig videreutvikle dette dokumentet. 

• Skildre egenskapene en gjennom avlsarbeidet vil vektlegge for videreutvikling av 

gjeterhundrasene. 

• Vurdere krav til avlsdyra – tispa og hannhunden – om valpene skal kunne 

registreres i NKK/ legges ut for salg gjennom NSG sin valpeformidling.  

• Gi Gjeterhundrådet årlig statusrapport, med råd om videre utvikling av 

avlsarbeidet og RAS. 

• Regelmessig gjennomgå data for å sikre at oppdrettere følger RAS. 

• Endringer i RAS som går på krav som stilles for rasen (for eksempel krav om 

øyelysing/HD røntgen o.l.) må inn til NSG sitt årsmøte for avstemming, før det 

kan sendes videre inn til NKK for godkjenning. 
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Valg av medlemmer: 

• Gjeterhundrådet oppnevner avlsutvalgene. Avlsutvalgene består av 2 

veterinærer, 2 personer som kjenner rasen godt, og leder fra gjeterhundrådet. 

• Medlemmene i avlsutvalgene utnevnes for tre år av gangen.  For å sikre 

kontinuitet. 

• Medlemmer i utvalgene må ha medlemskap i NSG. 

• Gjeterhundrådet sender i forkant av et valg, informasjon til gjeterhundnemder/-

lag og fylkeslag om å sende inn forslag på kandidater.  

• Fylkeslag kan foreslå kandidater fra eget fylkeslag når de sender inn forslag. 

• Frist for innsending av forslag til representant fra fylkene er 27 januar.  

• Oppnevning avlsutvalgene innen 1 mai, av gjeterhundrådet. 

 
Avlsutvalget BC består av: 
Arvid Årdal (leder Gjeterhundrådet) 

Torbjørn Jaran Knive (Veterinær)  

Oddbjørn Kaasa  

Are Koren Krogh (Veterinær)  

Marit Nesse 

Avlsutvalget WK består av: 
Sara Nilsen (leder) (Ble i 2020 valgt til å lede oppbygging av Ras WK) 

Arvid Årdal (leder Gjeterhundrådet) 

Elin Nissestad (Veterinær)  

Camilla Odèn  

Tonje Haug (Veterinær) 
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